
Středoškoláci se utkali v atleƟ ce

SPORT  SPORT  www.zrcadlo.net

Sobota 5. října v 15.30 hod.

FK Blansko – TJ Sokol Tasovice
Sobota 12. října v 15 hod.

FK Blansko – ČSK Uherský Brod

Pozvánka na divizní fotbal

Kontakt na sportovní 
redakci

volejte: 776 198 192
pište: 

hlavacek.zrcadlo@centrum.cz

Divizní Blansko doma odevzdalo všechny tři body Slavoji Polná

V Bohunicích byla výhra blízko

Blansko - Na stadionu ASK Blansko se konal uplynulý týden COR-
NY Středoškolský pohár. V obou kategoriích na prvenství dosáhli stu-
denti Gymnázia Blansko a vybojovali si postup do krajského kola.

Dorostenci, družstva: 1. Gymnázium Blansko 8048, 2. Gymná-
zium Boskovice 7497, 3. SPŠ Jedovnice 7050. 100 m: 1. Žoužel-
ka (SPgŠ Boskovice) 11,3, 2. Dvořák (G. Blansko) 11,5, 3. Hubený 
(G. Boskovice) 12,0. 400 m: 1. Žouželka (SPgŠ Boskovice) 52,2, 
2. Dvořák (G. Blansko) 55,6, 3. Klinkovský (G. Blansko) 56,5. 1500 
m: 1. Klinkovský (G. Blansko) 4:41,7, 2. Kotouček (G. Blansko) 
4:45,0, 3. Klimeš (G. Boskovice) 4:47,9. Dálka: 1. Pernica V. (SPŠ 
Jedovnice) 590, 2. Faltinek (G. Blansko) 575, 3. Pernica A. (G. Rá-
jec-Jestřebí) 566. Výška: 1. Vágner (G. Blansko) 184, 2. Pernica V. 
(SPŠ Jedovnice) 180, 3. Jimramovský (G. Boskovice) 176. Koule: 
1. Lukášek (SPgŠ Boskovice) 13,28, 2. Šterc (SPŠ Jedovnice) 12,57, 
3. Konopiský (G. Blansko) 12,13. Štafeta: 1. OA a SZdŠ Blansko 
2:13,6, 2. G. Blansko 2:13,8, 3. SPŠ Jedovnice 2:18,1. 

Dorostenky, družstva: 1. Gymnázium Blansko 6357, 2. Gymná-
zium Boskovice 6126, 3. OA a SZdŠ Blansko 6038.6 60 m: 1. Hla-
váčková (G. Boskovice) 8,2, 2. Stloukalová (SPgŠ Boskovice) 8,4, 
3. Hrušková (G. Blansko) 8,7. 200 m: 1. Fialová (G. Blansko) 27,5, 
2. Stloukalová (SPgŠ Boskovice) 28,9, 3. Hrušková (G. Blansko) 29,7. 
800 m: 1. Klinkovská (G. Blansko) 2:47,1, 2. Formánková (G. Blan-
sko) 2:47,1, 3. Hlavinková (G. Boskovice) 2:53,3. Dálka: 1. Hla-
váčková (G. Boskovice) 443, 2. Ošlejšková (G. Rájec-Jestřebí) 441, 
3. Trčková (G. Boskovice) 434. Výška: 1. Fialová (G. Blansko) 152, 
2. Nováková (OA a SZdŠ Blansko) 148, 3. Soldánová (OA a SZdŠ 
Blansko) 140. Koule: 1. Greplová (OA a SZdŠ Blansko) 10,14, 2. Al-
trichterová (G. Blansko) 9,07, 3. Růžičková (G. Rájec-Jestřebí) 9,02. 
Štafeta: 1. G. Blansko 2:39,3, 2. G. Boskovice 2:56,4, 3. OA a SZDŠ 
Blansko 2:57,0. (bh)

Bohumil Hlaváček

Blansko - Po domácím neúspě-
chu minulou sobotu proti Polné, 
která blanenské fotbalisty nachy-
tala na hruškách, se jim v Bohu-
nicích téměř podařilo ztracené 
body dostat zpět. Čtvrthodinu 
před koncem však Šustr domácím 
zajistil konečnou remízu. Blansko 
teď čekají dva domácí duely proti 
soupeřům, které by mělo porazit. 

TJ Tatran Bohunice – FK 
Blansko 2:2 (1:2). Branky: 5. 
Král, 76. Šustr - 26. Trtílek, 45. 
Ullmann. Blansko: Juran - Grom-
ský, Maška, Müller, Skoupý (70. 
Hepp) - Pospíšil, Zouhar, Nečas, 
Buchta - Ullmann (79. Hansl), Tr-
tílek (88. Horáček). 

Bohunice pocítily, jakou posi-
lou je pro ně exligový Šustr. Byl 
u obou jejich branek. Už v 5. minu-
tě po jeho standardce dali domácí 
vedoucí gól Králem – 1:0. Zasko-
čení hosté se probrali k aktivitě po 
čtvrthodině. Šance Trtílka a Skou-
pého nejprve zůstaly nevyužity, 
prvně jmenovaný se pak ale přece 
jenom po Ullmannově přihrávce 
trefi l – 1:1. Krátce na to stejný hráč 
mířil těsně vedle. Stejně se vedlo 
i Ullmannovi. Těsně před půlí se 
ale tento útočník přece jenom po 
vysunutí Trtílkem trefi l – 1:2. 

Jan Trtílek mohl poslat Bohu-
nické v 56. minutě defi nitivně do 
kolen, nepodařilo se mu ale míč 
zasunout do odkryté branky. Po 
sporné situaci pak přišlo v 76. 
minutě vyrovnání. Rozhodčí od-
pískal proti hostím standardku. Při 
následné výměně názorů v přeru-
šené hře dal Buchtovi „hlavičku“. 
K překvapení všech ale rozhodčí 
červenou kartu nevytáhl a nao-
pak Šustr z trestného kopu vymetl 
Juranovi pavučinu. Přes šance na 
obou stranách se již na brankovém 
účtu zápasu nic nezměnilo. 

Hrálo se minulý víkend
FK Blansko – Slavoj Polná 

1:2 (0:1). Branky: 85. Trtílek - 44. 
Tlačbaba, 68. Adamec

Blansko: Juran - Gromský, 
Maška, Müller, Buchta - Pospíšil, 
T. Zouhar, Horáček (64. Pokorný), 
Nečas (76. Hepp) - Trtílek, Hansl 
(58. Ullmann). 

Zápas byl rozhodně dívatelný, 
bohužel ale hosté zaslouženě sáhli 

po třech bodech. Do šancí se dostá-
vali od začátku častěji než Blansko. 
Branka nicméně padla až v samém 
závěru první pětačtyřicetiminutov-
ky, když se již hráči viděli v kabi-
nách. Přišel dlouhý nákop Hrona 
do vápna, kde se prosadil Tlačbaba 
a překonal Jurana – 0:1.

Po změně stran nastoupilo 
Blansko s evidentní snahou něco 
s nepříznivým stavem udělat. Šan-
ce Trtílka a Mašky ale v brance 
neskončily. Hosté následně kont-
rovali. V 68. minutě vyšachovali 
domácí obranu a Adamec je poslal 

do dvoubrankového vedení – 0:2. 
Snížení přišlo až pět minut před 
koncem, když po krásném pasu 
Zouhara nezaváhal Trtílek – 1:2. 

V hektickém závěru nepomohlo 
k vyrovnání ani vytažení Jurana na 
hrot při rohu Blanska. Polná výhru 
uhájila.

Další výsledky: Vyškov – Velké 
Meziříčí 2:0 (1:0). Stará Říše – Vr-
chovina 0:0.  Bystřice – Pelhřimov 
1:3 (1:1). Hodonín – Napajedla 2:0 
(1:0). Tasovice – Rosice 1:2 (1:2). 
Bystrc – Líšeň 1:1. Polná – Uher-
ský Brod 2:1 (1:0).

Blansko – Polná 1:2.  Foto Bohumil HlaváčekBlansko – Polná 1:2.  Foto Bohumil Hlaváček

  1.  Polná  9  6  1  2  16:9  19
  2.  V. Meziříčí  9  6  1  2  13:7  19 
  3.  Líšeň  9  5  2  2  13:8  17 
  4.  Rosice  9  5  1  3  15:11  16 
  5.  Bystrc  9  4  3  2  21:13  15 
  6.  Stará Říše  9  4  3  2  13:11  15 
  7.  Vyškov  9  3  5  1  15:9  14 
  8.  Vrchovina  9  3  3  3  6:8  12 
  9.  Hodonín  9  2  5  2  8:8  11 
  10.  Pelhřimov  9  3  2  4  15:19  11 
  11.  Blansko  9  2  4  3  15:13  10
  12.  Bohunice  9  2  3  4  14:18  9 
  13.  Bystřice  9  2  3  4  10:16  9 
  14.  Tasovice  9  2  2  5  8:14  8 
  15.  Uh. Brod  9  1  3  5  9:18  6 
  16.  Napajedla  9  1  1  7  7:16  4

Stolním tenistům začala sezóna
Blansko - V sobotu vstoupili do nové sezóny blanenští stolní tenisté, po 

rozpadu TJ ČKD Blansko pod novým názvem KST Blansko. Své úvodní 
zápasy odehráli pouze muži C v krajské soutěži 2 a ženy v 1.lize. Oběma 
mužským ligovým týmům začínají soutěže až o druhém říjnovém víkendu.

A jaké jsou ambice jednotlivých družstev? Muži A ve 2.lize mají po loň-
ském dramatickém semifi nále s Hodonínem jediný cíl a tím je pokusit se 
o postup do 1.ligy. I z toho důvodu přestoupil z Tišnova Lukáš Svoboda, 
který tak bude o první ligu bojovat po boku tradičních blanenských opor 
Luboše Dudíka, Aleše Přikryla a Pavla Čáka. To však nebyl jediný transfer, 
který před sezónou mezi Blanskem a Tišnovem proběhl. Došlo také k vý-
měně soutěží, kdy blanenské béčko získalo 3.ligu výměnou za divizi. Navíc 
ještě na roční hostování do 3.ligy přišel z Tišnova Lukáš Veselý, v jednom 
týmu s ním budou hrát otec a syn Kvíčalové a také nestárnoucí legenda Sta-
nislav Mikula. Šanci zahrát si ligovou soutěž bude také dostávat nadějný 
dorostenec Libor Kutil.

Příchodem nových hráčů tak posílil blanenský C tým, jehož cílem je po-
stup z krajské soutěže 2. Tým by měli táhnout již zmiňovaný Libor Kutil, 
dále pak Pavel Voráč a Jiří Přikryl, doplnění o Martina Polívku, Ondřeje Pro-
cházku a Šimona Kutila. Svoje ambice C tým potvrdil hned v prvním utkání, 
kdy doslova deklasoval Kuřim poměrem 10:1. Jediný zápas prohrál Ondřej 
Procházka, když v dramatické koncovce pátého setu nestačil na jedničku 
hostí Jízdného. Ženy po loňském sestupu z první ligy tuto soutěž získaly 
zpět výměnou od Havířova. První zápas se jim ale nevyvedl, v Hodoníně 
podlehly rezervnímu týmu poměrem 8:2. 

Další významnou oblastí, na kterou je v KST Blansko kladen důraz, je 
práce s mládeží. Klub navázal velmi úzkou spolupráci s TJ Vysočany, odkud 
před sezonou přestoupili čtyři nadějní mladí hráči, kteří se pod hlavičkou 
KST Blansko budou účastnit všech celostátních turnajů. Domácí odchovan-
ci, hrající pouze rok, mají za sebou účast na prvním krajském turnaji, kde již 
někteří okusili pocit z prvního vyhraného zápasu.

Klub stolního tenisu Blansko ve svých řadách rád přivítá další zájemce 
o tento sport, ideální je ročník narození 2005 a mladší. Bližší informace podá 
Jiří Přikryl (tel.: 603 294 862, mail jiri.prikryl2@cmss-oz.cz).  (vor)

Vít Pernica.  Foto Bohumil HlaváčekVít Pernica.  Foto Bohumil Hlaváček

Bohumil Hlaváček

Ráječko - Fotbalisté Ráječka 
mají za sebou zajímavou sérii tří 
utkání. Ve všech remizovali, navíc 
to bylo se stejným skórem 2:2. Zá-
pasy ale měly rozdílný průběh. Za-
tímco doma s Moravským Krumlo-
vem přišli o jasný plný bodový zisk, 
v nedělním duelu ve Znojmě plichtu 
zachraňovali v samém závěru.

IE Znojmo – SK Olympia Rá-
ječko 2:2 (1:1), Blaha, Sehnal J. 
Ráječko: Bednář – Neděla, Bartoš, 
Kupský, Badura – Shkurupii, Se-
hnal J., Kuldan, Blaha (75. Štrajt) – 
Tenora, Sehnal M (90. Žurek). 

Skóre otevřel už v 7. minutě pěk-
nou hlavičkou napříč brankou Bla-
ha. Hosté pak dokázali zazdít dvě 
další tutovky a přišel trest v podobě 
vyrovnávací branky po půlhodině 
hry. Po návratu z kabin se do vedení 
dostalo Znojmo, když využilo po-
kutového kopu po faulu Shkurupiie. 
Když už se zdálo, že Olympia odjede 
s prázdnou, pronikl nebojácně v 90. 
minutě do šestnáctky Kuldan a byl 
sražen. Nařízenou penaltu chladno-
krevně proměnil Jan Sehnal. 

Hrálo se minulý víkend
FC Kuřim – Olympia Ráječko 

2:2 (0:1), Tenora, Sehnal M. Ráječ-
ko: Bednář – Neděla, Bartoš, Kup-
ský, Shkurupii – Mičko, Štrajt (66. 

Blaha), Kuldan, Sehnal J. – Tenora, 
Sehnal M. 

Ráječko si na soupeře věřilo 
a v zápase dvakrát vedlo, i když 
v první půli přišlo o vyloučeného 
Mička. Poprvé již v první půli po 
rohovém kopu. Kuřimští srovnali 
z penalty. Dlouho se ale z plichty 
neradovali, již po dvou minutách 
šla do vedení opět Olympia po 
chybě v jejich obraně. Body se ale 
nakonec přece jenom dělily, o vy-
rovnání se postaral Janda. 

Předehrávka
SK Olympia Ráječko – FC Mo-

ravský Krumlov 2:2 (1:0), Teno-
ra, Shkurupii. Ráječko: Bednář - 
Neděla, Kupský, Bartoš, Shkurupii 
- Sehnal J., Štrajt, Kuldan, Mičko 
- Sehnal M. (71. Blaha), Tenora. 

Minulou středu si oba týmy pře-
dehrály poslední podzimní kolo. 
Pro Ráječko to byl nakonec smol-
ný zápas, o tři jasné body přišly až 
v samém závěru dobře rozehrané-
ho zápasu. Vedlo po přesném lobu 

Tenory. Přes další šance se již jeho 
vedení nezvýšilo. To se stalo až po 
akci Shkurupiie, kterému při kom-
binaci pomohl Martin Sehnal. Třetí 
branku mohl přidat Kuldan, prová-
hal však při zakončení. Toho potom 
domácí těžce litovali. V 86. minutě 
si totiž při nevinné akci nešťastně 
srazil míč do vlastní sítě Neděla. 
A aby toho nebylo dost, po minutě 
z boku prostřelil Řezáč nepozorné-
ho Bednáře a zápas dospěl vzhle-
dem k průběhu k nečekané remíze. 

Další víkendové výsledky: 
Bzenec – Kuřim 1:3 (1:1). Rajhrad 
– Sparta Brno 3:6 (2:1). Rousínov 
– Jevišovice 3:2 (1:0). Bosonohy – 
Kyjov 4:2 (3:0). Vojkovice – Mu-
těnice 0:2 (0:1). Novosedly – M. 
Krumlov 3:0 (0:0). Ivančice – Ra-
tíškovice 0:0. 
  1.  Mutěnice  9  7  0  2  20:9  21
  2.  Bosonohy  9  6  1  2  21:10  19 
  3.  Novosedly  9  5  2  2  17:10  17
  4.  Ráječko  10  4  4  2  27:13  16
  5.  Jevišovice  9  4  2  3  14:12  14
  6.  Bzenec  9  4  2  3  13:16  14 
  7.  Ratíškovice  9  4  2  3  16:21  14
  8.  Vojkovice  9  4  1  4  17:16  13 
  9.  Znojmo  9  4  1  4  17:19  13
  10.  Rousínov  9  4  0  5  14:18  12
  11.  Sparta  9  3  2  4  19:18  11
  12.  Ivančice  10  3  2  5  10:13  11 
  13.  Rajhrad  10  3  2  5  16:22  11
  14.  M. Krumlov  10  2  3  5  12:20  9 
  15.  Kuřim  9  2  2  5  12:15  8
  16.  Kyjov  9  1  2  6  10:23  5

Ráječko: Třikrát po sobě remíza

Ráječko – M. Krumlov 2:2.  Foto Bohumil HlaváčekRáječko – M. Krumlov 2:2.  Foto Bohumil Hlaváček


